

Handläggare:
Kristina Svärling
08 508 18 080

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2014-03-13

Förlängning och komplettering av länsövergripande policy för att förebygga missbruk och dopning

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av KSL:s rekommendation att förlänga den länsövergripande policyn för att förebygga missbruk och att komplettera den med arbete mot dopning.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunerna och landstinget i Stockholms län har under åren 2008-2013 samverkat utifrån en gemensam policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende. Policyn har utgått från Socialstyrelsens nationella riktlinjer, som nu genomgår en revidering. Styrelsen för Kommunförbundet Stockholms Län föreslår därför att policyn förlängs till den 31 december 2015. Enligt ny lagstiftning bör policyn dessutom likställas med en formell överenskommelse och kompletteras så att den även omfattar arbete mot dopning.

Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Bakgrund och remissen i sammanfattning

Kommunerna och landstinget i Stockholms län har under åren 2008-2013 samverkat utifrån en gemensam policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende. Policyn har utarbetats med utgångspunkt från Socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård.

Socialstyrelsen håller på att revidera sina riktlinjer, vilket beräknas vara klart våren 2014. Styrelsen för Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) rekommenderar därför länets kommuner att förlänga den gemensamma policyn till den 31 december 2015, i avvaktan på revideringen av de nationella riktlinjerna.

Ett tillägg i socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen från den 1 juli 2013 innebär att kommuner och landsting ska ha överenskommelser liknande länets policy och att överenskommelsen även ska omfatta dopning. KSL:s styrelse föreslår därför att policyn likställs med en överenskommelse och att den kompletteras med arbete mot dopning.

KSL:s rekommendation har skickats på remiss till länets kommuner, och kommunstyrelsen har remitterat förslaget vidare till bland andra Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 31 mars 2014.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är klokt att förlänga nuvarande policy i avvaktan på att Socialstyrelsen blir klar med sin revidering av de nationella riktlinjerna. Även i övrigt instämmer vi i förslaget från KSL:s styrelse.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Rekommendation från KSL att förlänga missbrukspolicyn och komplettera den med dopning